Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Большеремонтненский детский сад «Солнышко»

Приказ
30.05.2022г. № 36

О противодействия коррупции в МБДОУ Большеремонтненский д/с «Солнышко»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", во исполнение решения коллегии Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 10.04.2015 №2/2 «О противодействии коррупции в сфере
образования Ростовской области»

Приказываю:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МБДОУ Большеремонтненский д/с «Солнышко» заместителя
заведующего по хозяйственной части(завхоз) – Немашкалову Наталью Владимировну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
ДОО вменить в обязанности:

2.1. Разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;
2.2. ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений
работниками ДОО;
2.3. предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность
учреждения по противодействию коррупции, в МБДОУ Большеремонтненский д/с
«Солнышко»
2.4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с нарушением
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебные
расследования с последующим принятием мер организационно-кадрового характера.
2.5. Регулярно размещать на сайте детского сада и в средствах массовой информации
информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию
коррупции.
2.6. Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных
средств.
2.7. Осуществлять привлечение пожертвований и целевых взносов физических и юридических
лиц строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе.
2.8. Своевременно информировать отдел образования о выявленных фактах коррупции в
учреждении.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на председателя первичной профсоюзной
организации Лысенко Ольгу Васильевну.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Большеремонтненский д/с «Солнышко» ____________ Цебулевская О.В

С приказом ознакомлен:

№п/п Ф.И.О. дата роспись
1 Немашкалова Н.В.
2 Лысенко О.В